
1 
 

U S N E S E N Í 
která byla přijata na 8. zasedání rady města  

konané dne 27.5.2024 od 15:30 hod. na MěÚ v Desné II 

 

 

Přítomní: Jaroslav Kořínek, Petr Šikola, Jaroslav Müller, Josef Želinský, Jiří Koukal 

Omluven: Jarmila Zachrová 

 

číslo  hlasování termín vyřizuje 

158/24 Rada města bere na vědomí informaci o provedené 

kontrole usnesení z 7. zasedání rady města ze dne 

15.5.2024. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 

159/24 Rada města bere na vědomí žádost na prodej 

pozemku pč. 1441/2 v k.ú. Desná I a pověřuje 

zaměstnance k dalším jednáním.  
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Š. Knejflová 

160/24 Rada města schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej pozemku pč. 544 v k.ú. Desná II pro 

pana ***, bytem ***. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

161/24 Rada města bere na vědomí žádost o stavbu opěrné 

zdi na pozemku pč. 145/1 v k.ú. Desná III. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

162/24 

 

Rada města bere na vědomí žádost na prodej části 

(cca 20 m2) pozemků pč. 712/1 a části (cca 14 m2) 

pč. 670/1 oba v k.ú. Desná II pro manžele *** a 

***, bytem *** a pověřuje zaměstnance k dalším 

jednáním. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

163/24 Rada města schvaluje zveřejnění záměru na 

pronájem části pozemku pč. 925/1 v k.ú. Desná III. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se – 0 

ihned Š. Knejflová 

164/24 Rada města Desná schvaluje, na základě zveřejnění 

adresného záměru, pronájem cca 10 m2 na 

pozemku pč. 93/1 v k.ú. Desná II pro umístění 

Parcelboxů firmou PPL, s.r.o., IČO: 25194798, se 

sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany 

pro umístění Parcelboxů. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned JUDr. J. Müller 

165/24 Rada města Desná bere na vědomí a doporučuje 

zastupitelstvu města Desná schválit smlouvu o 

budoucí kupní smlouvě č. CES 166/2024/VIPO, 

Na stavbu vodního díla „Desná I, Finsko, p.p.č. 

480- vodovod a kanalizace, Desná I, Na Malé 

Straně, p.p.č. 654 - kanalizace pro 7 RD“, a to 

mezi Městem Desná a Severočeskou vodárenskou 

společností, se sídlem Přítkovská 1689, Teplice, 

IČO: 49099469 a pověřuje starostu města jejím 

podpisem a schvaluje zveřejnění adresného záměru 

na prodej. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM JUDr. J. Müller 



2 
 

166/24 Rada města schvaluje vyplacení honorářů sochařům, 

kteří se zúčastnili dřevosochání Sympozium Desná 

2024, v celkové výši 32.878,- Kč.  

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned Ing. M. Čermáková 

167/24 Rada města po projednání závěrečného účtu města 

Desná za rok 2023 doporučuje zastupitelstvu města 

schválit roční účetní závěrku za rok 2023 s 

výsledkem hospodaření ve výši 15.356.258,57 Kč 

a celoroční hospodaření města Desná za rok 2023 

bez výhrad. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Ing. M. Čermáková 

168/24 Rada města bere na vědomí a předkládá 

k projednání zastupitelstvu města Zprávu o 

výsledku přezkoumání hospodaření města Desná, 

IČO : 00262307, za rok 2023. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM Ing. M. Čermáková 

169/24 Rada města schvaluje nákup elektrické energie pro 

rok 2025 prostřednictvím Libereckého kraje, se 

sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 460 01, IČO: 

70891508. 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ihned L. Daňková 

170/24 Rada města bere na vědomí a doporučuje 

zastupitelstvu města schválit návrh na změnu 

vytápění v objektu Krkonošská 163, Desná III – 

stavba občanského vybavení „Sklář“ a schválit 

zhotovitele Plynová zařízení s.r.o., se sídlem Pod 

Špičákem 649, Tanvald, IČO: 25430254. 
 

Pro – 4 

Proti - 0 

Zdržel se - 0 

ZM L. Daňková 

171/24 Rada města schvaluje prodloužení NS na 1 rok: 

***, Desná I 

***, Desná I   

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 



3 
 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná I 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná II 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná III 

***, Desná I 

***, Desná I                                   
 

172/24 Rada města schvaluje prodloužení NS do 

31.12.2024: 

***, Desná I  

***, Desná I                              

***, Desná II                                   

***, Desná III 

***, Desná III 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned B. Mladonická 



4 
 

173/24 Rada města 

 I.  s c h v a l u j e 

výsledek posouzení jediné podané nabídky 

účastníka SANTAL spol. s r. o., Jiráskova 738/II, 

CZ-379 01 Třeboň, IČO: 42408121 hodnotící 

komisí na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

dodávky s názvem: „Vybavení odborných učeben 

ZŠ Desná-nábytek“, 

          

II. s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na dodávky s názvem: „Vybavení 

odborných učeben ZŠ Desná-nábytek“ 

s dodavatelem SANTAL spol. s r. o., Jiráskova 

738/II, CZ-379 01 Třeboň, IČO: 42408121 za 

kupní cenu 1 475 103,00 Kč bez DPH a 1 784 

874,63 Kč včetně DPH. 

 

I I I .  p o v ě ř u j e  

starostu města k podpisu smlouvy na uvedenou 

veřejnou zakázku v bodu II. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 
 

174/24 Rada města 

I.  s c h v a l u j e 

výsledek posouzení jediné podané nabídky 

účastníka AWEA, Rozdvojená 131, CZ - 463 12 

Šimonovice-Minkovice, IČO: 28711777 hodnotící 

komisí na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce s názvem: „Stavební úpravy 

odborných učeben v ZŠ Desná“, 

          

II. s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce s názvem: „Stavební 

úpravy odborných učeben v ZŠ Desná“ 

s dodavatelem AWEA, Rozdvojená 131, CZ - 463 

12 Šimonovice-Minkovice, IČO: 28711777 za 

kupní cenu 1.775.460,51 Kč bez DPH a 

2.148.307,22 včetně DPH. 

 

I I I .  p o v ě ř u j e  

starostu města k podpisu smlouvy na uvedenou 

veřejnou zakázku v bodu II. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

175/24 Rada města 

 I.  s c h v a l u j e 

výsledek posouzení podaných nabídek hodnotící 

komisí na veřejnou zakázku malého rozsahu na 

stavební práce s názvem: „Výstavba venkovní 

učebny v ZŠ Desná“, 

 

 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 



5 
 

II. s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce s názvem: „Výstavba 

venkovní učebny v ZŠ Desná“ s dodavatelem, 

který předložil nejnižší cenovou nabídku, a to se 

společností TAXUS, spol. s r.o., Ještědská 82, CZ 

– 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 

48266086 za kupní cenu 1.196.854 Kč bez DPH a 

1.448.193,34 včetně DPH. 

 

I I I .  p o v ě ř u j e  

starostu města k podpisu smlouvy na uvedenou 

veřejnou zakázku v bodu II. 
 

176/24 Rada města pověřuje zaměstnance města 

provedením výběrového řízení v uzavřené výzvě 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Souš-

Náves“. Zároveň rada města schvaluje výběrovou 

komisi ve složení: Bc. Martin Soukup – předseda 

komise, Jaroslav Kořínek, JUDr. Jaroslav Müller, 

Petr Šikola a Jiří Koukal. Náhradníci: Jarmila 

Zachrová a Josef Želinský. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

177/24 Rada města pověřuje zaměstnance města 

provedením výběrového řízení v uzavřené výzvě 

veřejné zakázky malého rozsahu na akci 

„Revitalizace veřejných ploch na p.p.č. 93/1 v k.ú. 

Desná II“. Zároveň rada města schvaluje 

výběrovou komisi ve složení: Bc. Martin Soukup – 

předseda komise, Jaroslav Kořínek, JUDr. Jaroslav 

Müller, Petr Šikola a Jiří Koukal. Náhradníci: 

Jarmila Zachrová, Josef Želinský. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

178/24 Rada města bere na vědomí žádost pana *** o 

vyjádření k zamýšlenému překopu místní 

komunikace v ulici Na Sedmidomky. Z pozice 

vlastníka místní komunikace Město Desná 

jednoznačně preferuje provedení napojení 

protlakem v řešení ve variantě č. 2 dle zákresu od 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, 

a.s. Rada města dále požaduje, aby si žadatel 

nejprve zajistil přes společnost Severočeské 

vodovody a kanalizace, a.s. vytyčení skutečného 

průběhu vodovodní řadu v dané lokalitě a poté se 

bude žádostí dále zabývat.  
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned Bc. M. Soukup 

179/24 Rada města bere na vědomí a doporučuje 

zastupitelstvu k projednání návrhy na změny  

v odpadovém hospodářství. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM Ing. R. Vedralová 

180/24 Rada města schvaluje pořízení nového automobilu 

Škoda Karoq formou operativního leasingu od 

společnosti Direct auto s.r.o., Praha IČO: 10729615 na 

24 měsíců na základě předložené nabídky. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek  



6 
 

         Jaroslav Kořínek                                                                                     Petr Šikola 

              starosta                                                                                              místostarosta 

181/24 Rada města Desná doporučuje schválit 

zastupitelstvu města Desná mimořádnou odměnu 

uvolněnému členu zastupitelstva města - starostovi 

města Jaroslavu Kořínkovi ve výši měsíční 

odměny, která mu náleží za výkon zastávaných 

funkcí na základě výsledků zveřejněného 

finančního auditu provedeného Krajským úřadem 

Libereckého kraje, odborem kontroly za rok 2023 

v souladu s ustanovením § 76 a § 84 odst. 2, písm. 

o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění 

pozdějších zákonů. 
 

Pro – 3 

Proti – 0 

Zdržel se - 1 

ZM JUDr. J. Müller 

182/24 Rada města schvaluje přijetí nového zaměstnance 

města Desná, který bude zařazen od 1.6.2024 na 

odboru místního a bytového hospodářství, dle 

katalogu prací, jako dělník čištění města a pověřuje 

zaměstnance města připravit na nejbližší jednání 

zastupitelstva města příslušné rozpočtové opatření. 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM JUDr. J. Müller 

183/24 Rada města schvaluje program 3. zasedání zastupitelstva 

města, které se koná dne 12. června 2024 od 17:00 hodin 

v Riedelově vile v Desné II. 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Majetkoprávní 

- prodej části pozemku p. č. 754/1 v k. ú. Desná I 

- prodej částí pozemků p. č. 486 a p. č. 505 oba v k. ú. Desná 

III 

- doporučení schválení smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

SVS 

4) Ekonomické 

- ekonomická situace 

- rozpočtová opatření  

- zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření města      

  Desná za rok 2023 

- závěrečný účet města Desná za rok 2023 

- účetní závěrka za rok 2023  

5) Organizační 

- činnost výborů 

- bezpečnostní situace ve městě 

- prodej starokatolického kostela Desná I 

- návrh na poskytnutí mimořádné odměny uvolněnému   

  členovi ZM 

- návrh na změnu vytápění v objektu Krkonošská 163,  

  D III 

- návrh na změnu v odpadovém hospodářství 

6) Informace MěÚ 

7) Diskuze   

8) Závěr                           

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ZM J. Kořínek 

184/24 Rada města Desná bere na vědomí informace 

 MěÚ o: 

- prodeji starokatolického kostela 
 

Pro – 4 

Proti – 0 

Zdržel se - 0 

ihned J. Kořínek 


